LEI MUNICIPAL N° 1.345/2014, DE 23 DE JULHO DE 2014.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REALIZAR
DESPESAS CONTRATAÇÃO DO GRUPO TEATRAL
ART’MANHAS.

DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Santa Tereza, Estado
do Rio Grande do Sul,

Faço Saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar despesas no
valor de até R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais) para contratação do
Grupo Teatral Art’Manhas para apresentação da peça “Os Saltimbancos”, a
realizar-se, na data de 09 de agosto de 2014, conforme orçamento abaixo:

a) Luz e som...............................................................................................R$ 700,00
b) Apresentação da peça teatral.......................................................R$ 4.000,00

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta da dotação
orçamentária que segue:

0705 – Secretaria de Educação Cultura, Desporto e Lazer
13.3920016.2.089 – Preservação das Culturas
(0263)3339039– Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Tereza, aos vinte e três dias do mês
de julho do ano de dois mil e quatorze.

DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA
Prefeito Municipal

PROJETO : “TEATRO PRA TODOS”

Justificativa:
A arte é uma das mais fortes expressões do ser humano, pois mostra, de

alguma forma, seu interior e faz emergir suas idéias. O teatro está inserido neste
contexto e possui uma linguagem e expressão universal, é um meio de
comunicação que atinge a todos.

Justificamos este projeto com a finalidade de oferecer de forma gratuita
espetáculo teatral aos munícipes, trazendo arte, entretenimento a fim de estimular
ainda mais o gosto pelo fazer teatral criando o hábito de participarem de eventos
culturais promovidos pelo município.

Objetivos:
 Promover a arte em nosso município através de apresentação teatral.
 Difundir o teatro aos munícipes oportunizando momentos de descontração

e alegria.
 Oferecer cultura, informação e lazer.

Data  de realização:
 09 de agosto de 2014.

Grupo Teatral:
Art’Manhas

Peça Teatral: O Saltimbancos (História clássica dos irmãos Grimm)

 Público Alvo: Munícipes de Santa Tereza

Custos:
Luz e som.........................................................R$    700,00
Apresentação da peça teatral.........................R$ 4.000,00